
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

22 ноября 2024 г.                                 пос. Видяево 

 

№ 205 

 

О внесении изменения в Положение об отдельных гарантиях лицам, 

замещающим муниципальные должности в ЗАТО Видяево, утвержденное 

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.01.2022 № 396 

 

 В соответствии с Законом Мурманской области от 27.12.2010 № 1302-

01-ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные 

должности», Уставом ЗАТО Видяево, Совет депутатов, - 

 РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение об отдельных гарантиях лицам, 

замещающим муниципальные должности в ЗАТО Видяево, утвержденное 

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.01.2022 № 396 (в редакции 

от 28.03.2024 № 167) согласно Приложению. 

2. Решение вступает в силу после его опубликования в сетевом издании 

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Видяево                                                                                     А.Е. Бугайчук 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                         С.В. Богза 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево  

от 22.11.2024 № 205 

 

Изменения в Положение об отдельных гарантиях лицам, 

замещающим муниципальные должности в ЗАТО Видяево 

 

 

1. Статью 3 изложить в следующей редакции: 

«Лица, замещавшие муниципальные должности не менее 4 лет подряд и 

в этот период достигшие пенсионного возраста (имевшие на последний день 

этого периода возраст, дающий право на страховую пенсию по старости, в том 

числе досрочное назначение страховой пенсии по старости, в соответствии с 

Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо 

пенсию за выслугу лет в соответствии с федеральными законами) или 

потерявшие трудоспособность, уволенные в связи с выходом на страховую 

(трудовую) пенсию, истечением срока их полномочий, прекращением 

полномочий по состоянию здоровья, препятствующему продолжению 

исполнения полномочий, либо в связи с ликвидацией органа местного 

самоуправления, имеют право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по 

старости (инвалидности) (далее - ежемесячная доплата к страховой пенсии), 

назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ 

«О страховых пенсиях», либо к трудовой пенсии по старости (инвалидности), 

назначенной в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 N 173-ФЗ 

«О трудовых пенсиях в Российской Федерации», либо к пенсии, досрочно 

оформленной в соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 N 565-ФЗ 

«О занятости населения в Российской Федерации». 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии не предоставляется лицам, 

замещавшим муниципальные должности, полномочия которых были 

прекращены по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 

статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, 

пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. В статье 4 пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии увеличивается на 4,8 

процента месячного денежного вознаграждения лица, замещающего 

должность Губернатора Мурманской области, умноженного на районный 

коэффициент и на корректирующий коэффициент, за каждый полный год 

стажа свыше стажа, установленного абзацем первым настоящего пункта, при 

этом размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии со страховой частью 

страховой пенсии по старости либо со страховой пенсией по инвалидности не 

может превышать произведения 120 процентов месячного денежного 

вознаграждения лица, замещающего должность Губернатора Мурманской 

области, районного коэффициента и корректирующего коэффициента. 



 В случае если размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии, 

рассчитанный в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи, составит менее 

500 рублей, ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается в 

размере 500 рублей.» 

 


